
Ευρωπαϊκή Ένωση
Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο

Σελίδα 1 από 7

Ο Ειδικός Γραμματέας Ευρωπαϊκών Πόρων

Έχοντας υπόψη:

ΑΠΟΦΑΣΗ 

1. Το Ν. 3614/2007 "Διαχείριση, έλεγχος και εφαρμογή αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την προγραμματική περίοδο 2007-

2013" (ΦΕΚ 267/Α/03-12-2007) και τις μετέπειτα τροποποιήσεις του (Ν.3840/2010 (ΦΕΚ 53/Α/31-03-2010)), και ειδικότερα το 

άρθρο 7 αυτού.

2. Την Απόφαση EE με αριθμό C / 2007 / 5634 / 16-11-2007 που αφορά στην έγκριση του Ε.Π. "Εκπαίδευση και Δια Βίου 

Μάθηση".

3. Τη με αρ. πρωτ. 14053 / ΕΥΣ1749 / 27-03-2008 Υπουργική Απόφαση Συστήματος Διαχείρισης Επιχειρησιακών 

Προγραμμάτων 2007-2013, του στόχου 1 και 2 και τις με αρ. πρωτ. 43804/ΕΥΘΥ 2041/07-09-2009 (Φ.Ε.Κ. 1957/τ. Β’/09-09-

2009), 28020/ΕΥΘΥ 1212/30-06-2010 (Φ.Ε.Κ 1088/τ. Β’/19-07-2010) και ΥΑ 5058/ΕΥΘΥ 138 (ΦΕΚ 292/Β/13-02-2013) 

Υπουργικές Αποφάσεις τροποποίησης αυτής.

4. Το προβλεπόμενο στο άρθρο 2, παρ.1 (γ) του Ν.3614/07 Σύστημα Διαχείρισης και Ελέγχου, όπως ισχύει.

5. Την Κοινή Υπουργική Απόφαση με αριθ. 6472 / 01-04-2008 "Τροποποίηση της υπ’ αριθμ. ΚΑ/3345/14-12-2000 κοινής 

υπουργικής απόφασης σύστασης Ειδικής Υπηρεσίας στο Υπουργείο Εθνικής Παιδείας και Θρησκευμάτων με σκοπό την 

αναδιάρθρωσή της σύμφωνα με τα άρθρα 3 και 5 του ν.3614/2007" (ΦΕΚ 636/Β’/10-04-2008), με την οποία συστάθηκε η 

Ειδική Υπηρεσία Διαχείρισης του Ε.Π. "Εκπαίδευση και Δια Βίου Μάθηση".

6. Τη με αριθμ. πρωτ. 108009 / ΣΤ5 / 01-10-2007 απόφαση του Υπουργού Εθνικής Παιδείας και Θρησκευμάτων "Μεταβίβαση 

δικαιώματος υπογραφής "Με εντολή Υπουργού» στο Γενικό Γραμματέα, στους Ειδικούς Γραμματείς και στους Προϊσταμένους 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ

ΕΙΔΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ Ε.Π. "ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ & ΔΙΑ ΒΙΟΥ 
ΜΑΘΗΣΗ"
Ταχ. Δ/νση : Κωνσταντινουπόλεως 45-49 Αθήνα
Ταχ.Κώδικας : 11855
Πληροφορίες : ΣΤΑΥΡΟΥΛΑ ΨΑΡΡΟΥ
Τηλέφωνο :  210 3278001 2103278113
Fax : 2103278073
Email : spsarrou@epeaek.gr

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ
ΕΝΙΑΙΟΣ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΣ ΤΟΜΕΑΣ ΕΥΡΩΠΑΪΚΩΝ 
ΠΟΡΩΝ

ΘΕΜΑ: 2η Τροποποίηση της Πράξης "ΣΤΗΡΙΞΗ ΤΩΝ ΣΧΟΛΕΙΩΝ ΜΕ ΕΝΙΑΙΟ ΑΝΑΜΟΡΦΩΜΕΝΟ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟ 

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ - Α.Π. 1" με κωδικό MIS 355436 στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα "Εκπαίδευση και Δια Βίου 

Μάθηση" 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ & 
ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ/ Ε.Υ. ΕΦΑΡΜΟΓΗΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΩΝ ΔΡΑΣΕΩΝ

Προς:

Ανδρέα Παπανδρέου 37
T.K : 15180

Αθήνα, 16/12/2013
Α.Π. : 25717

ΑΔΑ: ΒΛΓΕ9-04Β



Ευρωπαϊκή Ένωση
Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο

Σελίδα 2 από 7

Αποφασίζει

Γενικών Διευθύνσεων, Διευθύνσεων και Τμημάτων της Κ.Υ. του ΥΠΕΠΘ" (ΦΕΚ 1950/Β’/03-10-2007)".

7. Τη με αριθμ. 27936 / 29-12-2010 ΚΥΑ (ΦΕΚ2230 / τ.Β / 31-12-2010) με την οποία ο Ενιαίος Διοικητικός Τομέας Διαχείρισης 

Προγραμμάτων ΚΠΣ μετονομάζεται σε Ενιαίο Διοικητικό Τομέα Ευρωπαϊκών Πόρων.

8. Το Π.Δ με αρ. 118 / 2013 (ΦΕΚ 152 / τεύχος Α' / 25-06-2013) σχετικά με την Τροποποίηση του Π.Δ 85/2012 για τη 

μετονομασία του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων.

9. Το Π.Δ 119 / 2013 (ΦΕΚ Α 153 / 25-06-2013) «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών 

Υπουργών και Υφυπουργών».

10. Τη με αριθμ. Φ. 908 / 90523 / Η / 05-07-2013 Απόφαση που αφορά στο Διορισμό του Ειδικού Γραμματέα, ο οποίος 

προΐσταται των υπηρεσιών του Ενιαίου Διοικητικού Τομέα Ευρωπαϊκών Πόρων του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων 

(ΦΕΚ 322 / τ. Β’ / 05-07-2013).

11. Την από 03-04-2008 Απόφαση της Επιτροπής Παρακολούθησης του Ε.Π. "Εκπαίδευση και Δια Βίου Μάθηση", με την 

οποία εγκρίθηκαν τα κριτήρια επιλογής των πράξεων των Αξόνων Προτεραιότητας, όπως περιγράφονται και εξειδικεύονται στην

παράγραφο 5 της ως άνω αναφερόμενης Πρόσκλησης.

12. Τη με αρ. πρωτ. 12544 / 14-07-2011 Πρόσκληση με Κωδ. 126 του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων  για την 

υποβολή προτάσεων για την πράξη «Στήριξη των Σχολείων με Ενιαίο Αναμορφωμένο Εκπαιδευτικό Πρόγραμμα» στο πλαίσιο 

των Αξόνων Προτεραιότητας Α.Π. 1, Α.Π. 2 και Α.Π. 3  του Ε.Π. «Εκπαίδευση και Δια Βίου Μάθηση», όπως αυτή 

τροποποιήθηκε με τη με αρ. πρωτ. 6902 / 29-03-2013 1η Τροποποίηση της Πρόσκλησης.

13. Το με αρ. πρωτ. 12862 / 20-11-2013 (εισερχ. στην ΕΥΔ με αρ. πρωτ. 24253 / 26-11-2013) αίτημα της Ειδικής Υπηρεσίας 

Εφαρμογής Εκπαιδευτικών Δράσεων (ΕΥΕ ΕΔ) του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων (Υ.ΠΑΙ.Θ) για την 2η 

τροποποίηση των πράξεων με MIS 355436, 355437 και 355438 και τίτλους αντίστοιχα  «Στήριξη των Σχολείων με Ενιαίο 

Αναμορφωμένο Εκπαιδευτικό Πρόγραμμα» στους Άξονες Προτεραιότητας Α.Π. 1, Α.Π. 2 και Α.Π. 3 του Ε.Π. «Εκπαίδευση και

Δια Βίου Μάθηση».

14. Το έγγραφο με αρ. Υ.Σ  2598 / 04-12-2013 της Μονάδας Παρακολούθησης Β1 των πράξεων με MIS 355436, 355437 και 

355438 σχετικά με τη θετική εισήγησή της κατά την εξέταση του αιτήματος 2ης τροποποίησης των παραπάνω πράξεων.

15. Το με αρ. Υ.Σ  2610 / 05–12-2013 του Ειδικού Γραμματέα Ευρωπαϊκών Πόρων σχετικά με την έγκριση του αιτήματος για τη

2η Τροποποίηση των πράξεων, καθώς και την ανακατανομή προϋπολογισμών στις δράσεις παροχής μικρογευμάτων σε 

μαθητές που περιλαμβάνονται στις ενταγμένες πράξεις με τίτλο «Στήριξη των Σχολείων με Ενιαίο Αναμορφωμένο Εκπαιδευτικό 

Πρόγραμμα» - Α.Π. 1, Α.Π. 2 και Α.Π. 3 και  MIS 355436, 355437 και 355438 αντίστοιχα.

16. Το αποτέλεσμα της αξιολόγησης, όπως αυτό καταγράφεται στα έγγραφα τεκμηρίωσης της θετικής αξιολόγησης των 

προτάσεων και ειδικότερα στα Φύλλα Αξιολόγησης των Πράξεων (οι οποίες έχουν αξιολογηθεί θετικά) και αποτυπώνονται στο 

ΟΠΣ – ΕΡΓΟΡΑΜΑ.

17. Τη με αρ. Υ.Σ  2679  / 16-12-2013 εισήγηση της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης για την 2η Τροποποίηση της ως άνω 

αναφερόμενης ενταγμένης πράξης  στο Ε.Π. "Εκπαίδευση και Δια Βίου Μάθηση".

ΑΔΑ: ΒΛΓΕ9-04Β



Ευρωπαϊκή Ένωση
Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο

Σελίδα 3 από 7

 5. Φυσικό αντικείμενο της
 πράξης:

την 2η Τροποποίηση της Πράξης "ΣΤΗΡΙΞΗ ΤΩΝ ΣΧΟΛΕΙΩΝ ΜΕ ΕΝΙΑΙΟ ΑΝΑΜΟΡΦΩΜΕΝΟ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟ 

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ - Α.Π. 1" στον Αξονα Προτεραιότητας "01 - Αναβάθμιση της ποιότητας της εκπαίδευσης και προώθηση 

της κοινωνικής ενσωμάτωσης στις 8 Περιφέρειες Σύγκλισης" του Ε.Π. "Εκπαίδευση και Δια Βίου Μάθηση". 

Α. ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΠΡΑΞΗΣ

355436 1. Κωδικός Πράξης:
 (ΟΠΣ ΕΡΓΟΡΑΜΑ)

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ & ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ/ Ε.Υ. ΕΦΑΡΜΟΓΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΩΝ 
ΔΡΑΣΕΩΝ

 3. Δικαιούχος:

1090214 4. Κωδικός Δικαιούχου:

Ε2458

 2. Κωδικός ΠΔΕ 
 Πράξης:

 2.1.Κωδικός ΣΑ:

 2.2.Κωδικός Πράξης 
 ΣΑ:

2011ΣΕ24580079

Η Πράξη συγχρηματοδοτείται από το Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο.

ΑΔΑ: ΒΛΓΕ9-04Β



Ευρωπαϊκή Ένωση
Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο

Σελίδα 4 από 7

Η 2η Τροποποίηση της παρούσας πράξης περιλαμβάνει τα εξής παρακάτω σημεία:

Αναφορικά με το φυσικό αντικείμενο της πράξης, οι τροποποιήσεις που γίνονται είναι 
οι παρακάτω:
o Επικαιροποίηση του αριθμού των σχολικών μονάδων που λειτουργούν με Ενιαίο 
Αναμορφωμένο Εκπαιδευτικό Πρόγραμμα.
o Επικαιροποίηση του αριθμού των εκπαιδευτικών που απασχολήθηκαν τα σχολικά 
έτη 2011-2012, 2012-2013 και οι οποίοι απασχολούνται για το σχολικό έτος 2013-
2014.
o Επικαιροποίηση του δείκτη ωφελούμενων μαθητών.
o Επικαιροποίηση των δεικτών απασχόλησης λόγω επικαιροποίησης της μέσης 
διάρκειας σύμβασης των εκπαιδευτικών.
o Επικαιροποίηση των αναγκών για προμήθεια αναλωσίμων υλικών από τις 
Διευθύνσεις Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης για τις ανάγκες υλοποίησης της Πράξης.
o Εξορθολογισμός στην περιγραφή των παραδοτέων.
o Επισημαίνεται ότι δεδομένης της λειτουργικότητας των δράσεων σίτισης, στην 
περιγραφή της μεθοδολογίας της πράξης, δίνεται εκτενέστερη περιγραφή των 
διαδικασιών υλοποίησης που ακολουθούνται (Υποέργο 7 «Σίτιση μαθητών για το 
σχολικό έτος 2013-2014»). Επίσης σχετικά με τη διεξαγωγή των περιφερειακών 
επιμορφωτικών σεμιναρίων από Σχολικούς Συμβούλους, διευκρινίζεται ότι αυτά 
απευθύνονται στους εκπαιδευτικούς που διδάσκουν στα σχολεία με ΕΑΕΠ. 

Αναφορικά με το οικονομικό αντικείμενο της πράξης οι τροποποιήσεις που γίνονται 
είναι οι παρακάτω:
o Τροποποίηση των προϋπολογισμών στα υποέργα που αφορούν στις Δράσεις 
Σίτισης της πράξης (Υποέργο 6 «Σίτιση Μαθητών για το Σχολικό Έτος 2012-2013» 
και Υποέργο 7 «Σίτιση μαθητών για το σχολικό έτος 2013-2014»), τηρώντας τα 
συμφωνηθέντα με τους εκπροσώπους της Ε.Ε (έγγραφο με αρ. πρωτ. της ΕΥΔ 
ΕΠΕΔΒΜ 7883 / 12-04-2013). Στην παρούσα πράξη ο προϋπολογισμός του 
Υποέργου 6 μηδενίζεται.

=============

Το Νέο Σχολείο ή Σχολείο του 21ου αιώνα, ανταποκρίνεται στις νέες εκπαιδευτικές 
ανάγκες και προκλήσεις του 21ου αιώνα, θέτει το μαθητή στο επίκεντρο των αλλαγών
με σκοπό τη συνολική βελτίωση του επιπέδου σπουδών των μαθητών, καθώς και της 
ποιότητας της παρεχόμενης εκπαίδευσης. Το Νέο Σχολείο αποτελεί ένα σχολείο 
ανοικτό στην κοινωνία, στις ιδέες, στη γνώση και στο μέλλον, ψηφιακό, καινοτόμο, για 
μαθητές που είναι η επένδυση του μέλλοντος.  

Στο πλαίσιο επαναπροσδιορισμού του εκπαιδευτικού μοντέλου, ο θεσμός των 
Δημοτικών Σχολείων με Ενιαίο Αναμορφωμένο Εκπαιδευτικό Πρόγραμμα (ΕAEΠ) 
(εφαρμογή διευρυμένου ωραρίου μέχρι τις 14:00) ενισχύεται με στόχο το Ενιαίο 
Αναμορφωμένο Εκπαιδευτικό Πρόγραμμα με τα νέα προγράμματα σπουδών να 
επεκταθεί σε όλα τα Δημοτικά Σχολεία. Η παρούσα πράξη υλοποιείται με τις 
παρακάτω δράσεις: 

- Εμπλουτισμός του εκπαιδευτικού δυναμικού των Δημοτικών Σχολείων με ενιαίο 
αναμορφωμένο εκπαιδευτικό πρόγραμμα με εκπαιδευτικούς ειδίκευσης στη Θεατρική 
Αγωγή, στη Μουσική, στα Εικαστικά, στην Πληροφορική, στα Αγγλικά και στη 
Φυσική Αγωγή. 

ΑΔΑ: ΒΛΓΕ9-04Β



Ευρωπαϊκή Ένωση
Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο

Σελίδα 5 από 7

 7. Δείκτες Εκροών 
Κωδικός Ονομασία Δείκτη (ή περιγραφή) Μονάδα Μέτρησης Τιμή Στόχος

6173 Σχολικές Μονάδες πρωτοβάθμιας εκπαίδευσης οι οποίες 
επωφελούνται από  εκπαιδευτικές παρεμβάσεις

Αριθμός  459.00

Ο εμπλουτισμός του εκπαιδευτικού δυναμικού προβλέπεται με χρήση του ενιαίου 
πίνακα αναπληρωτών και ωρομίσθιων εκπαιδευτικών Πρωτοβάθμιας και 
Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων. 

- Υποστήριξη και Ενημέρωση των Εκπαιδευτικών και των Στελεχών Διοίκησης της 
Εκπαίδευσης (ενδεικτικά Σχολικοί Σύμβουλοι των αντίστοιχων Ειδικοτήτων) για τις 
δυνατότητες αξιοποίησης εκπαιδευτικού υλικού που σχετίζεται με τη Θεατρική 
Αγωγή, τη Μουσική, τα Εικαστικά, την Πληροφορική, τα Αγγλικά, τη Φυσική Αγωγή, 
καθώς και τις βιωματικές δράσεις που γίνονται στο πλαίσιο της ευέλικτης ζώνης 
(ενδεικτικά Αγωγή Υγείας, Αγωγή Καταναλωτή, Τοπογεωγραφία, Διατροφικές 
Συνήθειες, Κυκλοφοριακή Αγωγή, Περιβάλλον, Ανακύκλωση, Υγιεινή, Καθαριότητα).
Στόχος είναι οι Σχολικοί Σύμβουλοι να καταστούν συντονιστές και σημεία αναφοράς 
των εκπαιδευτικών, έτσι  ώστε τα εκπαιδευτικά αυτά προγράμματα να γίνουν πιο 
λειτουργικά και να αποκτήσουν βιωματικό και πρακτικό χαρακτήρα, αναβαθμίζοντας 
έτσι την παιδαγωγική σημασία της ευέλικτης ζώνης στην εκπαιδευτική κοινότητα.
Τα εμπλεκόμενα στην Πράξη στελέχη της εκπαίδευσης, στο πλαίσιο των καθηκόντων 
τους, θα υποστηρίζουν και θα επιμορφώνουν / ενημερώνουν τους εκπαιδευτικούς που 
απασχολούνται στο πλαίσιο υλοποίησης της Πράξης. Η επιμόρφωση / ενημέρωση των
εκπαιδευτικών θα γίνει μέσα από την διοργάνωση και διεξαγωγή περιφερειακών 
ημερίδων επιμόρφωσης / ενημέρωσης και ενδοσχολικά όπου χρειαστεί.

- Υποστήριξη της ομαλής εφαρμογής – λειτουργίας του Προγράμματος ΕΑΕΠ με την 
παροχή μικρογευμάτων στους μαθητές.

- Ενέργειες ενημέρωσης, προβολής και δημοσιότητας του Θεσμού  των Δημοτικών 
Σχολείων με Ενιαίο Αναμορφωμένο Εκπαιδευτικό Πρόγραμμα στην κοινή γνώμη και 
στην εκπαιδευτική κοινότητα, σχετικές ενέργειες ενημέρωσης, προβολής και 
δημοσιότητας της Πράξης, καθώς και σχετικές εκστρατείες ενημέρωσης και 
ευαισθητοποίησης των μαθητών και των εκπαιδευτικών σε θέματα αισθητικής αγωγής,
φυσικής αγωγής, περιβάλλοντος και αγωγής υγείας.

- Δράσεις Αξιολόγησης της Πράξης που αφορούν κυρίως στην αξιολόγηση του 
Θεσμού των Δημοτικών Σχολείων με Ενιαίο Αναμορφωμένο Εκπαιδευτικό Πρόγραμμα 
(ερωτηματολόγια, focus groups κλπ) με σκοπό τη σταδιακή ευρύτερη εφαρμογή του 
και τη γενίκευση του θεσμού. 

- Διοικητική και Τεχνική Στήριξη της Πράξης που περιλαμβάνει την υποστήριξη της 
υλοποίησης της Πράξης, καθώς και την παρακολούθηση και διαχείριση του φυσικού 
και οικονομικού αντικειμένου της.

 6. Παραδοτέα πράξης:
Τα παραδοτέα της Πράξης προκύπτουν από την υλοποίηση του φυσικού αντικειμένου
των παραπάνω δράσεων.

ΑΔΑ: ΒΛΓΕ9-04Β



Ευρωπαϊκή Ένωση
Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο

Σελίδα 6 από 7

6182

6183

Επωφελούμενοι άνδρες μαθητές πρωτοβάθμιας και 
δευτεροβάθμιας  εκπαίδευσης
Επωφελούμενες γυναίκες μαθήτριες πρωτοβάθμιας και 
δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης

Αριθμός

Αριθμός

 67,581.00

 63,372.00

10. ΚΑΤΑΝΟΜΗ ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΔΑΠΑΝΗΣ ΑΝΑ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΔΑΠΑΝΗΣ

ΚΩΔΙΚΟΣ ΚΑΤΗΓΟΡΙΩΝ ΔΑΠΑΝΩΝ ΣΥΝΟΛΙΚΗ ΔΗΜΟΣΙΑ ΔΑΠΑΝΗ ΕΠΙΛΕΞΙΜΗ ΔΗΜΟΣΙΑ ΔΑΠΑΝΗ 
ΑΠΟ Ε.Π.

Άμεσες Δαπάνες

Έμμεσες Δαπάνες βάσει παραστατικών

 37,330,210.16

 34,682.60

 8. Η χρονική διάρκεια υλοποίησης της πράξης είναι 38.03 (μήνες)

ΣΥΝΟΛΑ 

 9. Ημερομηνία λήξης προθεσμίας επιλεξιμότητας δαπανών ορίζεται η 31/12/2015 

 37,364,892.76  37,364,892.76

 i.χωρίς ΦΠΑ

 i.χωρίς ΦΠΑ

 ii.ΦΠΑ

 ii.ΦΠΑ

 36,925,389.15

 28,197.24

 404,821.01

 6,485.36

Βάσει 
Παραστατικων

Βάσει 
Παραστατικων

 37,330,210.16

 34,682.60

Σύνολο (1)

Σύνολο (2)

 37,330,210.16

 34,682.60

11. Η επιλέξιμη δημόσια δαπάνη για τον υπολογισμό της κοινοτικής συνδρομής ανέρχεται σε 37,364,892.76 Ευρώ 

Β. ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΓΓΡΑΦΗΣ ΠΡΑΞΗΣ ΣΤΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ

 Η δημόσια δαπάνη της πράξης που προτείνεται για εγγραφή στο Πρόγραμμα Δημοσίων Επενδύσεων
 ανέρχεται σε  37,364,892.76 ευρώ, αναλύεται σε Π/Υ(1)  37,364,892.76 ευρώ και Π/Υ(2)
  0.00 ευρώ και επιμερίζεται ως ακολούθως:
Συλλογικές Αποφάσεις & Ενάριθμα που έχουν χρηματοδοτήσει την Πράξη και αποσύρονται

Συλλογικές Αποφάσεις & Ενάριθμα που χρηματοδοτούν την Πράξη (ενεργές) :

1: Προϋπολογισμός Π/Υ (1):  37,364,892.76 (ποσό
    σε ευρώ).
    Η εκτιμώμενη πίστωση έτους 2013 στο Π.Δ.Ε. 
ανέρχεται σε 11,281,087.68 (ποσό σε ευρώ)

ΚΩΔ. ΣΑ Π/Υ(1): Ε2458
Φορέας ΣΑ: 1010700
ΚΩΔ. Πράξης ΣΑ: 2011ΣΕ24580079
(Τροποποιούμενο έργο Π.Δ.Ε.)

Π/Υ (1)

ΑΔΑ: ΒΛΓΕ9-04Β



Ευρωπαϊκή Ένωση
Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο

Σελίδα 7 από 7

Γ. ΟΡΟΙ ΑΠΟΦΑΣΗΣ ΕΝΤΑΞΗΣ

Οι όροι της απόφασης ένταξης και οι υποχρεώσεις του δικαιούχου περιγράφονται στο συνημμένο Σύμφωνο Αποδοχής των
Όρων της Απόφασης Ένταξης,  το οποίο και αποτελεί αναπόσπαστο μέρος αυτής.

Ο Ειδικός Γραμματέας Ευρωπαϊκών Πόρων

Ευάγγελος Ζαχαράκης

ΣΥΝΗΜΜΕΝΑ

1. Σύμφωνο Αποδοχής των Όρων της Απόφασης Ένταξης
2. Τεχνικό Δελτίο Πράξης

ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ 
1. ΥΠΑΑΝ, Διεύθυνση Δημοσίων Επενδύσεων, Νίκης 5-7, Αθήνα 
2. ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ (Φορέας Χρηματοδότησης) 
3. Εθνική Αρχή Συντονισμού ΕΣΠΑ

ΑΔΑ: ΒΛΓΕ9-04Β


